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I 
Underbilag 1 til bilag 2. 

' 
Axelborg, den 4. februar 1965. 

I 

Oplæg til forhandlingerne om landbrugsordninger 1965. 

I. Prisordninger. 

1. Det lovmæssige grundlag for de sær- 
lige hjemmemarkeds ordninger for svinekød, 
okse- og kalvekød, fjerkrækød og æg fore- 
slås forlænget for en 2-årig periode. 

2. Brødkornsordning. I den nugældende 
brødkornsordning skal fremhæves den sik- 
kerhed, der for landmanden ligger i, at 
brødkornet kan sælges til faste priser. Dette 
er ét værdifuldt princip, som også har givet 
en vis sikring for de likviditetssvage land- 
mænd, der er nødsaget til at sælge korn 
snart efter høst. En videreførelse af denne 
brødkornsordning må naturligvis forudsætte, 
at priserne ajourføres linder hensyntagen til 
omkostningsudviklingen, siden priserne sidst 
blev reguleret i 1959. 

Imidlertid må det erkendes, at statens 
udgifter på denne ordning har været rela- 
tivt store. 

Man er derfor villig til at overveje nye 
principper for den kommende brødkorns- 
ordning, men organisationernes forudsæt- 
ninger for at kunne gå ind for en ny ord- 
ning må være: 

at der opretholdes importforbud og ind- 
malingspligt, 

at der fortsat skal gælde en fast pris for 
brødkorn leveret mølle (en hjemmemar- 
kedspris for brødkorn). Den nuværende 
fastsatte pris på rug og hvede til mølle, 
der er baseret på et vandindhold på 17 
pet., må forhøjes for at give dækning for 
stedfundne omkostningsstigninger og for 
eventuel nedsættelse af vandindholdet 
til 16 pet., 

at der opkræves afgifter på møllernes mod- 
tagelse af brødkorn. Disse afgifter, der 
indgår i en brødkornspulje, skal udgøre 

forskellen mellem den ovenanførte pris 
ved mølle og engrosmarkedspriserne, 

at markedsprisen på brødkorn støttes ved 
fastsættelse af basisprisen for foderkorn 
til mindst 55 kr. pr. hkg, 

dt der indføres en belåningsordning for korn- 
lagre både hos landmænd og kornhand- 
lerè med genbelåningsret i National- 
banken, 

at brødkornspuljen (afgifter +  et statstil- 
skud) udloddes ligeligt på samtlige af- 
leveringer af brødkorn, 

at statens årlige udgifter i de seneste år på, 
brødkornsordningen godskrives landbru- 
get. 

3. Foderkornsordning. Der fastsættes en 
ensartet basispris på mindst 55 kr. pr. hkg 
for alt foderkorn uanset flæskenoteringens 
højde, og der indføres fra høstårets begyn- 
delse et importstop, der principielt skal være 
gældende, til det hjemlige prisniveau har 
nået basisprisniveauet. Af praktiske grunde 
må importstoppets varighed antagélig fast- 
sættes på forhånd. Importstoppet skal ikke 
omfatte milo og majs. 

Fra afgiftspuljen gives løbende refusion 
til fjerkræproduktionen for eksportproduk- 
tionens afgiftsbelastning. De øvrige afgifter 
benyttes til fremme af afsætningen af den 
animalske produktion gennem overførsel til 
Landbrugets Dispositionsfond. Det nuvæ- 
rende statstilskud til foderkornspuljen (30 
mill. kr.) opretholdes og udloddes som hidtil 
i forhold til koantal til ejendomme under 
en vis størrelse. Såvel brødkornsordning som 
foderkornsordning bør fastsættes for en 2- 
årig periode. 

4. Skummetmælkspulver. Indstilling her- 
om vil fremkomme senere. 
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